
КРАСНОЯРСКИЙ КРАЙ
ШУШЕНСКИЙ РАЙОН

АДМИНИСТРАЦИЯ КАПТЫРЕВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 17 июня 2016 года               с. Каптырево                                    № 149

О  внесении  изменений  в  постановление
администрации  Каптыревского  сельсовета  от
14.10.2013 № 227  «Об утверждении Положения об
осуществлении  муниципального  жилищного
контроля на территории Каптыревского сельсовета»

В целях приведения постановления администрации Каптыревского сельсовета от
14.10.2013 №  227  «Об  утверждении  Положения  об  осуществлении  муниципального
жилищного контроля на территории Каптыревского сельсовета» в соответствии со статьей
16  Федерального  закона  от  26.12.2008  N 294-ФЗ (ред.  от  01.05.2016)  "О  защите  прав
юридических  лиц  и  индивидуальных  предпринимателей  при  осуществлении
государственного  контроля  (надзора)  и  муниципального  контроля"  руководствуясь
статьей 18 Устава Каптыревского сельсовета, ПОСТАНОВЛЯЮ:  

1.  Протест  Прокуратуры  Шушенского  района  от  31.05.2016   №  7-02-2016   на
постановление  администрации  Каптыревского  сельсовета  от  14.10.2013 №  227  «Об
утверждении  Положения  об  осуществлении  муниципального  жилищного  контроля  на
территории Каптыревского сельсовета», удовлетворить.    

2. Внести в постановление администрации Каптыревского сельсовета от 14.10.2013
№  227  «Об  утверждении  Положения  об  осуществлении  муниципального  жилищного
контроля на территории Каптыревского сельсовета» следующие изменения: 

1) Пункт 6.3 статьи 6 дополнить предложениями следующего содержания:
«При наличии  согласия  проверяемого  лица  на  осуществление  взаимодействия  в

электронной  форме  в  рамках  муниципального  контроля  акт  проверки  может  быть
направлен  в  форме  электронного  документа,  подписанного  усиленной
квалифицированной  электронной  подписью  лица,  составившего  данный  акт,
руководителю,  иному  должностному  лицу  или  уполномоченному  представителю
юридического  лица,  индивидуальному  предпринимателю,  его  уполномоченному
представителю.  При  этом  акт,  направленный  в  форме  электронного  документа,
подписанного усиленной квалифицированной электронной подписью лица, составившего
данный акт,  проверяемому лицу способом,  обеспечивающим подтверждение получения
указанного документа, считается полученным проверяемым лицом.»;

2)  В пункте 6.7. статьи 6 слово «обязаны» заменить словом «вправе»;      
3) статью 6 дополнить пунктом 6.10. следующего содержания: 
«6.10.  Юридическое  лицо,  индивидуальный предприниматель,  проверка которых

проводилась, в случае несогласия с фактами, выводами, предложениями, изложенными в
акте проверки, либо с выданным предписанием об устранении выявленных нарушений в
течение пятнадцати дней с даты получения акта  проверки вправе представить  в  орган
муниципального контроля в письменной форме возражения в отношении акта проверки и
(или)  выданного  предписания  об устранении  выявленных нарушений  в  целом или его
отдельных положений. При этом юридическое лицо, индивидуальный предприниматель
вправе  приложить  к  таким  возражениям  документы,  подтверждающие  обоснованность



таких возражений,  или их заверенные копии либо в согласованный срок передать их в
орган муниципального контроля. Указанные документы могут быть направлены в форме
электронных  документов  (пакета  электронных  документов),  подписанных  усиленной
квалифицированной электронной подписью проверяемого лица».

3.    Контроль за исполнением постановления оставляю за собой.
4. Постановление вступает в силу со дня его официального опубликования в газете

«Сельчанка».

 

Глава Каптыревского сельсовета                                                                              О.Н. Горлов


	
	Глава Каптыревского сельсовета О.Н. Горлов

